
1 

 

Protokół z posiedzenia Rady Konsorcjum DARIAH-PL w dniu 16 listopada 2017 roku w 

Toruniu 

Obecni członkowie Rady: 

1. Prof. Aleksander Bursche (Uniwersytet Warszawski) – Przewodniczący Rady 

2. Jakub Szprot (Uniwersytet Warszawski) – nieobecny, upoważnienie do głosowania w 

jego imieniu uzyskał prof. A. Bursche. 

3. Dr Cezary Mazurek (Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe) – Zastępca 

Przewodniczącego Rady 

4. Dr Tomasz Umerle (Instytut Badań Literackich PAN) w zastępstwie za dr. Macieja 

Maryla 

5. Dr Maciej Ogrodniczuk (Instytut Podstaw Informatyki PAN) 

6. Dr Piotr Malak (Uniwersytet Wrocławski) w zastępstwie za prof. Adama Pawłowskiego 

7. Prof. Andrzej Radomski (Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie) 

8. Dr Paweł Kowalski (Instytut Slawistyki PAN) 

9. Prof. Ewa Dahlig-Turek (Instytut Sztuki PAN)  

10. Dr Ksenia Gałuskina (Uniwersytet Śląski) 

11. Dr Veslava Osińska (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) 

12. Dr inż. Maciej Piasecki (Politechnika Wrocławska) 

13. Dr hab. Piotr Welk (Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie) 

Przedstawiciel Biblioteki Narodowej nie był obecny. 

Przedstawiciel Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie nie był obecny 

Przedstawiciel Uniwersytetu Jagiellońskiego nie był obecny. 

Przedstawiciel Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu nie był obecny. 

Przedstawiciel Instytutu Języka Polskiego PAN nie był obecny. 

Przedstawiciel Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla PAN nie był obecny. 



2 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady, prof. Aleksander Bursche otworzył obrady i stwierdził, że na sali nie 

ma kworum, aby głosować uchwały Rady, co zdarza się już po raz wtóry. Zarządził głosowanie 

nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia. Protokół przez obecnych został przyjęty 

jednogłośnie. Następnie, w związku z upływającą 28 listopada br. kadencją Rady, zwrócił się 

do jej przedstawicieli z prośbą o nadesłanie nowych mianowań na okres 3 lat od kierowników 

ich instytucji. W dalszej kolejności poinformował o tym, iż General Assembly DARIAH-EU 

w 2018 roku odbędzie się w Warszawie 8 listopada. Zorganizuje je Ministerstwo Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego wspólnie z Uniwersytetem Warszawskim. 

Następnie Przewodniczący poprosił prof. Ewę Dahlig-Turek, kierownik zgłoszonej grupy 

roboczej pt. Music Information Retrieval / Pozyskiwanie informacji w muzyce, której liderem 

jest Instytut Sztuki PAN, o prezentację przedsięwzięcia. 

Głównym celem istnienia grupy ma być rozwój narzędzi i zastosowań technologii 

pozyskiwania i analizy informacji muzycznej w celu rozwijania szeroko rozumianych badań 

interdyscyplinarnych w muzykologii, ze szczególnym uwzględnieniem badań nad muzyką 

ludową. 

Dr V. Osińska zapytała, w jakiej postaci odbiorca otrzyma produkt. 

E. Dahlig-Turek odpowiedziała, że będą to albo wydawnictwa nutowo-tekstowe, albo płyty z 

nagraniami. 

V. Osińska zauważyła, że mogłaby z tego także powstać modna we współczesnym świecie 

wizualizacja muzyki.  

E. Dahlig-Turek odpowiedziała, że spodziewanymi użytkownikami są przede wszystkim domy 

i działacze kultury. Wizualizacje mogą być interesujące też dla innych użytkowników. 

Dr hab. Piotr Welk zauważył, że taki materiał jest pretekstem, nie trzeba robić z niego nic 

nowego. Udostępniając te zasoby, ktoś może je wykorzystać w inny sposób. 

Dominik Purchała zapytał, w jakim stopniu prezentowana grupa jest otwarta. Swoje 

zainteresowanie współpracą wykazała Akademia Muzyczna im. K. Szymanowskiego w 

Katowicach oraz Instytut Etnologii i Antropologii UW. 

E. Dahlig-Turek poleciła bezpośredni kontakt z kierownikiem grupy.  

Dr Paweł Kowalski zauważył, że przedstawiana grupa ma ogromny potencjał europejski. 



3 

 

Dr Maciej Piasecki zapytał, czy twórcy grupy planują udostępniać także te materiały, które są 

chronione prawem autorskim. 

E. Dahlig-Turek odpowiedziała, że tam, gdzie utwór jest chroniony prawem autorskim, to nie 

można go udostępniać, ale można pracować naukowo. 

A. Bursche zapytał, czy przewidywane są badania stylograficzne. 

E. Dahlig-Turek odpowiedziała, że w dłuższej perspektywie są one celem tej grupy. 

A. Bursche udzielił pozytywnej rekomendacji zaprezentowanej grupie, życzył jej także jak 

najszybszego zaistnienia na poziomie ERIC.  

W związku z tym, iż na sali nie było kworum niezbędnego do uzyskania ważności głosowania 

nad przyjęciem wniosku o powołanie grupy roboczej Przewodniczący zarządził głosowanie 

tymczasowe dla obecnych członków Rady. Wszyscy obecni głosowali za przyjęciem wniosku. 

Przewodniczący poinformował, że istnieje konieczność reasumpcji głosowań, która odbędzie 

się w grudniu br. przy wykorzystaniu telekomunikacyjnych 

środków porozumiewania się na odległość (§13 pkt 1 Regulaminu). 

Następnie Przewodniczący poinformował, że po raz drugi DARIAH-PL wygrała konkurs w 

DARIAH-ERIC, co jest unikalne. Realizowany projekt pt. Making Cultural Heritage Data 

Accessible and Reusable – Finding Best Practices wpisuje się w tegoroczny temat Public 

Culture Heritage  na poziomie DARIAH-EU i zakłada organizację dwudniowych warsztatów 

w Warszawie wspólnie z DARIAH-DE oraz Muzeum Historii Polski pod koniec kwietnia 2018 

r. Do współorganizacji zaproszone są instytucje członkowskie DARIAH-PL. 

Dr Tomasz Umerle poinformował, że Instytut Badań Literackich PAN, w konsorcjum z Trinity 

College Dublin i Creative Commons Polska pozyskał grant na realizację projektu Facilitating 

Cooperation Between Humanities Researchers and Cultural Heritage Institutions w ramach 

Dariah Theme 2017 on Cultural Heritage and Humanities Research. W jego ramach zostaną 

zorganizowane warsztaty w czerwcu. 

D. Purchała zapytał, czy przewidziana jest partycypacja członków konsorcjum DARIAH-PL. 

A. Bursche zauważył, że stroną formalną występowania o taki grant powinna być 

DARIAH-PL, więc Koordynator powinien być o takim fakcie przynajmniej poinformowany i 

powinny być uzyskane jego rekomendacje.  

Dr Cezary Mazurek stwierdził, że byłoby dobrą regułą, niezależnie czy wniosek jest 

indywidualny czy całego Konsorcjum, żeby się informować o podejmowanych staraniach 

uzyskania grantu.  



4 

 

A. Bursche zarządził przejście do wolnych wniosków. 

D. Purchała zasugerował, iż wskazana jest na następnym posiedzeniu dyskusja i głosowanie 

nad poprawką do Regulaminu Rady w sprawie kworum. 

A. Bursche dodał, że powinna być także podjęta, zapisana w Regulaminie, kwestia liczby 

posiedzeń w roku.  

D. Purchała uzupełnił, że możliwa jest także inna formuła, np. dwa posiedzenia w roku, ale w 

szerszym zakresie, rodzaj annual meeting, wraz z reprezentantami grup roboczych. 

A. Bursche przypomniał, że zbliża się czas przygotowywania sprawozdań rocznych z 

działalności grup roboczych. 

Marcin Werla (PCSS) przekazał  informację o konferencji DARIAH Innovation Forum, 

która odbyła się w dniach 1-2 listopada 2017 w Aarhus w Danii. Wzięli w niej udział nie tylko 

badacze i akademicy, ale także przedstawiciele przemysłów kreatywnych oraz sektora GLAM. 

Podczas konferencji przedstawiano także rezultaty projektów organizowanych w ramach 

programu DARIAH Annual Theme 2016. Przy tej okazji mogliśmy zaprezentować efekty cyklu 

warsztatów Public humanities and digital humanities: mutual inspiration and common (digital) 

tools, który jesienią 2016 roku organizowało konsorcjum DARIAH-PL , a w jego ramach 

Uniwersytet Warszawski, Koalicja Otwartej Edukacji oraz konsorcjum DARIAH-DE. W tych 

dniach w Aarhus miało także miejsce spotkanie przedstawicieli Wirtualnych Centrów 

Kompetencji, w których reprezentantem DARIAH-PL był Marcin Werla. Rozmawiano o 

planach powołania ośrodka w rodzaju DARIAH market place, który promowałby najlepsze 

przedsięwzięcia z danego kraju. 

D. Purchała zauważył, że warto przedyskutować na Radzie, czym mogłaby pochwalić się 

Polska. 

M. Werla zastanawiał się także nad kwestią usystematyzowania przepływu informacji z 

DARIAH-ERIC do poszczególnych krajów członkowskich. 

D. Purchała zaproponował, aby umieścić te punkty w agendzie Komitetu przy 

Przewodniczącym Rady DARIAH-PL. 

A. Bursche obiecał przesłać propozycje dotyczące ww. spraw na miesiąc przed kolejnym 

posiedzeniem Rady.  



5 

 

Kolejny termin Rady ustalono na 23 marca 2018 roku w Warszawie w Instytucie Historii PAN.  

Przewodniczący podziękował Uniwersytetowi Mikołaja Kopernika w Toruniu za 

zorganizowanie posiedzenia i zamknął obrady.  


